Fisherbrand
ガラス製品カタログ
2023年 4月 価格改定
2
オートクレーブの際はキャップをゆるめ、2L以上はキャップを取り外してください。
キャップとポアリングは乾熱滅菌にはかけられません。
メジューム瓶
高品質でお求めやすい低価格を実現した、広口汎用保存瓶

•白エナメルの目盛りと書き込み面付きです。鉛筆で記入すれ
ば消しゴムで消すことができます。
•キャップにはパッキンを使用していないため、パッキンの
材質検査、耐性、汚染、隙間への液体・異物の侵入など
に煩わされることがありません。
•キャップは厚手で丈夫なポリプロピレン製で、繰り返しの
オートクレーブが可能です。
（オートクレーブの際はキャップをゆるめ、2 L以上は
キャップを取り外すことをおすすめします）
•キャップ部分はネジ規格 GL45に準拠しており、お手持ち
の同規格キャップも使用可能です。
•液ダレとフチの欠けを防ぐポアリングは、着け外ししやす
く、脱落しにくいデザインになっています。繰り返しの
オートクレーブで劣化しても交換が可能です。
カタログ No. 容量 目盛 サイズ 入数 価格
FB-800-100 100 mL 20 - 80 mL（10 mL刻み） φ 56× 100 Hmm 1 ¥870
FB-800-250 250 mL 50 - 200 mL（25 mL刻み） φ 70× 138 Hmm 1 ¥980
FB-800-500 500 mL 100 - 400 mL（50 mL刻み） φ 86× 176 Hmm 1 ¥1,200
FB-800-1000 1 L 100 - 900 mL（50 mL刻み） φ 101× 225 Hmm 1 ¥1,650
FB-800-2000 2 L 400 - 1,800 mL（100 mL刻み） φ 136× 262 Hmm 1 ¥5,400
FB-800-5000 5 L 1,000 - 4,500 mL（250 mL刻み） φ 186× 355 Hmm 1 ¥19,800
FB-800-10000 10 L 2,000 - 9,000 mL（500 mL刻み） φ 234× 435 Hmm 1 ¥32,450
FB33182 20 L 2,000 - 18,000 mL（1,000 mL刻み） φ 295× 505 Hmm 1
交換用パーツ
FB-800-STDCAP キャップ 10
¥77,000

カタログ No. 容量 入数 価格
FB02911815 250 mL 12 ¥12,400
FB02911817 500 mL 12 ¥14,900
FB02911814 1000 mL 12 ¥23,700
¥46,200
5
ビーカー
高品質ガラスを使用した、厚手で丈夫なビーカー
• 口がわずかに広がった、注ぎやすいデザイン
• 上端部分は割れにくいビード加工仕上げ
• 書き込み面はマット仕上げで、鉛筆で容易に書き込み可能
• 双方向目盛り付
• ASTM E960、Type Ⅰ規格適合
【材質】　ホウケイ酸ガラス（ASTM E438 Type1 Class A適合）
カタログ No. 容量 入数 価格
FB-100-50 50 mL 1 ¥640
FB-100-100 100 mL 1 ¥660
FB-100-150 150 mL 1 ¥620
FB-100-250 250 mL 1 ¥660
FB-100-400 400 mL 1 ¥870
FB-100-600 600 mL 1 ¥1,130
FB-100-1000 1,000 mL 1 ¥1,510
トールビーカー
背が高いビーカー
• 口がわずかに広がった、注ぎやすいデザイン
• 上端部分は割れにくいビード加工仕上げ
• 書き込み面はマット仕上げで、鉛筆で容易に書き込み可能
• 双方向目盛り付
• ASTM E960、Type Ⅰ規格適合
【材質】　ホウケイ酸ガラス（ASTM E438 Type1 Class A適合）
カタログ No. 容量 入数 価格
FB-102-100 100 mL 1 ¥810
FB-102-200 200 mL 1 ¥920
FB-102-300 300 mL 1 ¥1,050
FB-102-400 400 mL 1 ¥1,260
FB-102-600 600 mL 1 ¥1,520
FB-102-1000 1,000 mL 1 ¥2,350
厚手ビーカー
衝撃に強い丈夫なビーカー
• 上端は割れにくいよう特に厚く作られ、注ぎ口は注ぎやすいデザイン
• 書き込み面はマット仕上げで、鉛筆で容易に書き込み可能
• 双方向目盛り付
• ASTM E960、Type Ⅱ規格適合
【材質】　ホウケイ酸ガラス（ASTM E438 Type1 Class A適合）
カタログ No. 容量 入数 価格
FB-101-250 250 mL 1 ¥1,350
FB-101-400 400 mL 1 ¥1,830
FB-101-600 600 mL 1 ¥2,040
FB-101-1000 1000 mL 1 ¥4,360
FB-101-2000 2000 mL 1 ¥7,880
FB-101-4000 4000 mL 1 ¥1,2800
6
三角フラスコ
• 計量や撹拌など、幅広い用途に
• 強度を高めるため、口部分は特に厚く強化され、ビード加工により丸く
なめらかな仕上げ
• 衝撃を受けても割れにくい角度とカーブのデザイン
• 書き込み面はマット仕上げで、鉛筆で容易に書き込み可能
• ASTM E1404、Type Ⅰ、Class 1規格適合
【材質】　ホウケイ酸ガラス（ASTM E438 Type1 Class A適合）
カタログ No. 容量 入数 価格
FB-500-25 25 mL 1
FB-500-50 50 mL 1 ¥1,100
FB-500-125 125 mL 1 ¥730
FB-500-250 250 mL 1 ¥980
FB-500-500 500 mL 1 ¥1,170
FB-500-1000 1000 mL 1 ¥2,260
FB-500-2000 2000 mL 1 ¥4,020
FB-500-4000 4000 mL 1 ¥10,700
FB-500-6000 6000 mL 1 ¥23,200
広口三角フラスコ
• 計量や撹拌など、幅広い用途に
• 強度を高めるため、口部分は特に厚く強化され、ビード加工により丸くな
めらかな仕上げ
• 衝撃を受けても割れにくい角度とカーブのデザイン
• 書き込み面はマット仕上げで、鉛筆で容易に書き込み可能
• ASTM E1404、Type Ⅰ、Class 2規格適合
【材質】　ホウケイ酸ガラス（ASTM E438 Type1 Class A適合）
カタログ No. 容量 入数 価格
FB-501-125 125 mL 1 ¥990
FB-501-250 250 mL 1 ¥1,500
FB-501-500 500 mL 1 ¥1,700
FB-501-1000 1000 mL 1 ¥2,510
FB-501-2000 2000 mL 1 ¥5,020
ろ過フラスコ
標準の三角フラスコに比べ肉厚
• 書き込み面はマット仕上げで、鉛筆で容易に書き込み可能
• ASTM E1406、Type Ⅱ、Class 1規格適合
【材質】　ホウケイ酸ガラス（ASTM E438 Type1 Class A適合）
カタログ No. 容量 入数 価格
FB-300-250 250 mL 1 ¥4,000
FB-300-500 500 mL 1 ¥6,900
FB-300-1000 1000 mL 1 ¥11,880
FB-300-2000 2000 mL 1 ¥18,300
FB-300-4000 4000 mL 1 ¥27,500
¥1,130
7
直口ホウケイ酸ガラスチューブ
細胞培養、生化学試験、クロスマッチテストなどに